

**PIEZAS / RECAMBIOS**

| Nº Breve | Referencia  | Descripción                               | Uds. | Precio(€) | Dpr.(%) | I/D(%) | Total(€) |
|----------|-------------|-------------------------------------------|------|-----------|---------|--------|----------|
| 6101L    | 63115A21CA1 | Faro iz                                   | 1,00 | 1150,99   |         |        | 1150,99  |
| 6109L    | 51767391409 | Junta faro iz                             | 1,00 | 31,62     |         |        | 31,62    |
| 69010    | EM69010     | Matrícula dl                              | 1,00 | 0,00      |         |        | 0,00     |
| 69050    | 51115A3C855 | Paragolpes dl                             | 1,00 | 189,22    |         |        | 189,22   |
| 69060    | 51117499520 | Traviesa paragolpes dl                    | 1,00 | 563,19    |         |        | 563,19   |
| 69070    | 51649881800 | Absorbedor paragolpes dl                  | 1,00 | 28,32     |         |        | 28,32    |
| 690Z0    | 51117499521 | Traviesa inf paragolpes dl                | 1,00 | 76,44     |         |        | 76,44    |
| 690ZL    | 51117301587 | Sop iz traviesa inf parag dl              | 1,00 | 40,97     |         |        | 40,97    |
| 69250    | 51115A3C856 | Moldura paragolpes dl                     | 1,00 | 59,46     |         |        | 59,46    |
| 6925L    | 51115A3EC83 | Moldura iz paragolpes dl                  | 1,00 | 61,91     |         |        | 61,91    |
| 69700    | 51119450552 | Moldura rejilla dl                        | 1,00 | 71,15     |         |        | 71,15    |
| 6990L    | 51119450597 | Tobera iz paragolpes dl                   | 1,00 | 19,49     |         |        | 19,49    |
| 70010    | 41008499869 | Capó dl                                   | 1,00 | 640,68    |         |        | 640,68   |
| 7101L    | 41007374521 | Aleta dl iz                               | 1,00 | 196,99    |         |        | 196,99   |
| 7151L    | 51719621109 | Protector pase rueda dl iz                | 1,00 | 66,10     |         |        | 66,10    |
| 8627L    | 51775A3C805 | Moldura contorno aleta dl iz              | 1,00 | 107,65    |         |        | 107,65   |
| 7145L    | 41007387003 | Forro aleta dl iz                         | 1,00 | 78,16     |         |        | 78,16    |
| 7160L    | 51647301599 | Alojamiento faro iz                       | 1,00 | 58,49     |         |        | 58,49    |
| 7160R    | 51647301600 | Alojamiento faro dr                       | 1,00 | 58,49     |         |        | 58,49    |
| 7161L    | 51647307873 | Refuerzo alojamiento faro iz              | 1,00 | 71,64     |         |        | 71,64    |
| 71750    | 51117301605 | Traviesa inf frente                       | 1,00 | 99,01     |         |        | 99,01    |
| 7176L    | 51117365269 | Soporte iz traviesa inf frente            | 1,00 | 14,14     |         |        | 14,14    |
| 71810    | 51647434544 | Traviesa sup frente                       | 1,00 | 74,12     |         |        | 74,12    |
| 8901L    | 41007386987 | Larguero iz corte salpicadero - Sección A | 1,00 | 94,44     |         |        | 94,44    |
| 890XL    | 51117301585 | Tirante punta larguero dl iz              | 1,00 | 29,83     |         |        | 29,83    |
| 14210    | 17118488585 | Junta inf radiador                        | 1,00 | 19,36     |         |        | 19,36    |
| 14300    | 51117341924 | Canalizador radiador                      | 1,00 | 120,83    |         |        | 120,83   |
| 1430L    | 51745A01623 | Canalizador iz radiador                   | 1,00 | 25,98     |         |        | 25,98    |
| 14320    | 17118486444 | Rejilla radiador                          | 1,00 | 45,35     |         |        | 45,35    |
| 14340    | 51745A01619 | Canalizador sup radiador                  | 1,00 | 31,17     |         |        | 31,17    |
| 14390    | 51647347596 | Soporte sup radiador                      | 1,00 | 19,65     |         |        | 19,65    |
| 1440L    | 17118617884 | Soporte iz radiador                       | 1,00 | 15,99     |         |        | 15,99    |

|       |             |                                           |      |         |         |
|-------|-------------|-------------------------------------------|------|---------|---------|
| 145F0 | 17428486443 | Conj ventilador radiador                  | 1,00 | 526,13  | 526,13  |
| 33B00 | 17118486441 | Radiador sistema eléctrico                | 1,00 | 357,05  | 357,05  |
| 53B00 | 17118486442 | Radiador acumulador carga                 | 1,00 | 357,05  | 357,05  |
| 66110 | 64507949711 | Condensador a/c                           | 1,00 | 563,69  | 563,69  |
| 66160 | 64509423182 | Soporte condensador a/c                   | 1,00 | 17,93   | 17,93   |
| 2701L | 31608742385 | Transmisión dl iz                         | 1,00 | 797,87  | 797,87  |
| 3001L | 31126879841 | Brazo suspensión dl iz                    | 1,00 | 164,23  | 164,23  |
| 3027L | 31216892533 | Mangueta dl iz - Nueva                    | 1,00 | 263,58  | 263,58  |
| 302AL | 31206874443 | Conjunto buje-rodamiento dl iz            | 1,00 | 290,86  | 290,86  |
| 30610 | 31116893742 | Puente dl                                 | 1,00 | 744,89  | 744,89  |
| 30700 | 31126893331 | Refuerzo puente dl                        | 1,00 | 94,44   | 94,44   |
| 309B0 | 37146853709 | Varilla sensor altura eje dl              | 1,00 | 10,91   | 10,91   |
| 309C0 | 37146853711 | Soporte sensor altura eje dl              | 1,00 | 8,00    | 8,00    |
| 4005L | 31316888141 | Amortiguador iz suspensión dl             | 1,00 | 161,52  | 161,52  |
| 4007L | 31335A19BF5 | Muelle iz suspensión dl                   | 1,00 | 140,44  | 140,44  |
| 4017L | 31305A01E35 | Copela amortiguador dl iz                 | 1,00 | 118,44  | 118,44  |
| 4021L | 31306864550 | Protector sup amort dl iz                 | 1,00 | 5,58    | 5,58    |
| 402AL | 31306864551 | Copela sup amortiguador dl iz             | 1,00 | 8,57    | 8,57    |
| 40500 | 31301543147 | Barra estabilizadora dl                   | 1,00 | 200,31  | 200,31  |
| 4061L | 31306862863 | Bieleta iz estabilizadora dl              | 1,00 | 50,06   | 50,06   |
| 4303L | 36122472184 | Neumático dl iz - GOODYEAR E F1 3 - Nueva | 1,00 | 206,44  | 206,44  |
| 4311L | 36106889171 | Llanta rueda dl iz                        | 1,00 | 542,00  | 542,00  |
| 4721L | 34526895880 | Sensor giro rueda dl iz                   | 1,00 | 113,97  | 113,97  |
| 4851L | 34116866295 | Disco freno dl iz                         | 1,00 | 132,00  | 132,00  |
| 5011L | 34306895676 | Latiguillo freno dl iz                    | 1,00 | 37,57   | 37,57   |
| 5012L | 34306854905 | Tubo freno dl iz                          | 1,00 | 21,35   | 21,35   |
| 36010 | 32105A39019 | Caja dirección completa                   | 1,00 | 1461,99 | 1461,99 |
| 3620L | 32106899813 | Conj bieleta iz dirección                 | 1,00 | 123,89  | 123,89  |

MANO DE OBRA

Precio/Hora: 57,00

| Nº Operación | Descripción                                       | Tiempo (h) | Precio(€) | Total(€) |
|--------------|---------------------------------------------------|------------|-----------|----------|
| 3213905      | Programar Caja dirección completa                 | 0,08       | 57,00     | 4,56     |
| 3213572      | Sustituir Caja dirección completa                 |            |           |          |
| 6312505      | Sustituir Faro iz                                 | 0,08       | 57,00     | 4,56     |
| 6311760      | Desmontar y montar Ud control faro iz             |            |           |          |
| TC2          | Puesta a disposición del vehículo                 |            |           |          |
| 4111095EM    | Sustituir Larguero iz corte salpicadero           | 10,17      | 57,00     | 579,69   |
| 3110501EM    | Desmontar y montar Conj mecánica dl               |            |           |          |
| 6310502      | Ajustar faros                                     |            |           |          |
| Array        | Larguero iz corte salpicadero - Sección A         |            |           |          |
| 4111205EM    | Sustituir Forro aleta dl iz                       | 3,83       | 57,00     | 218,31   |
| 3131502      | Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador dl iz |            |           |          |
| 4135600      | Desmontar y montar Soporte aleta dl iz            |            |           |          |
| 4151580      | Desmontar y montar Puerta dl iz                   |            |           |          |
| 4161573      | Desmontar y montar Bisagra iz capó dl             |            |           |          |
| 4161600      | Desmontar y montar Capó dl                        |            |           |          |

|           |                                                                                                   |      |       |        |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|
| 5131545   | Desmontar y montar Moldura iz luna parabrisas                                                     |      |       |        |
| 5143570   | Desmontar y montar Guarnecido inf pilar A iz                                                      |      |       |        |
| 4133711   | Sustituir Traviesa sup frente                                                                     | 0,17 | 57,00 | 9,69   |
| TC2       | Puesta a disposición del vehículo                                                                 |      |       |        |
| 4133721   | Sustituir Alojamiento faro dr                                                                     | 0,17 | 57,00 | 9,69   |
| 4135582   | Desmontar y montar Aleta dl dr                                                                    |      |       |        |
| 4135550   | Sustituir Aleta dl iz                                                                             | 0,25 | 57,00 | 14,25  |
| 6313700   | Desmontar y montar Piloto intermitente lateral dl iz                                              |      |       |        |
| TC2       | Puesta a disposición del vehículo                                                                 |      |       |        |
| 4135560EM | Desmontar y montar Aleta dl iz / Desmontar y montar Aleta dl dr                                   | 2,08 | 57,00 | 118,56 |
| 5171947   | Desmontar y montar Moldura estribo iz                                                             |      |       |        |
| 5171947   | Desmontar y montar Moldura estribo dr                                                             |      |       |        |
| TC2       | Puesta a disposición del vehículo                                                                 |      |       |        |
| 4161500   | Sustituir Capó dl                                                                                 | 0,75 | 57,00 | 42,75  |
| 4161500   | Desarmar/Despiezar Capó dl                                                                        |      |       |        |
| TC2       | Puesta a disposición del vehículo                                                                 |      |       |        |
| 5111657   | Sustituir Paragolpes dl                                                                           | 1,08 | 57,00 | 61,56  |
| 5111657   | Desarmar/Despiezar Paragolpes dl                                                                  |      |       |        |
| 6620614   | Suplemento para mod con sistema de aparcamiento por ultrasonido                                   |      |       |        |
| 5111780   | Sustituir Sop iz traviesa inf parag dl                                                            | 0,08 | 57,00 | 4,56   |
| EM890XL   | Sustituir Tirante punta larguero dl iz                                                            | 0,67 | 57,00 | 38,19  |
| 1711501   | Sustituir Radiador sistema eléctrico                                                              | 0,17 | 57,00 | 9,69   |
| 1711510   | Sustituir Canalizador iz radiador                                                                 | 0,17 | 57,00 | 9,69   |
| TC2       | Puesta a disposición del vehículo                                                                 |      |       |        |
| 3111505   | Sustituir Puente dl                                                                               | 0,75 | 57,00 | 42,75  |
| 3110500   | Desmontar y montar Puente dl                                                                      |      |       |        |
| 3135500   | Sustituir, Desmontar y montar Barra estabilizadora dl                                             |      |       |        |
| 3213570   | Desmontar y montar Caja dirección completa                                                        |      |       |        |
| 3112552   | Sustituir Brazo suspensión dl iz                                                                  | 0,17 | 57,00 | 9,69   |
| 3112585   | Desmontar y montar Sblock tr brazo susp dl iz                                                     |      |       |        |
| TC2       | Puesta a disposición del vehículo                                                                 |      |       |        |
| 3121503   | Sustituir Mangueta dl iz                                                                          | 0,75 | 57,00 | 42,75  |
| 3121503EM | Desmontar y montar Mangueta dl iz                                                                 |      |       |        |
| 3121578   | Desmontar y montar Conjunto buje-rodamiento dl iz                                                 |      |       |        |
| 3131504   | Sustituir Amortiguador iz suspensión dl                                                           | 0,42 | 57,00 | 23,94  |
| 3133500   | Sustituir, Desmontar y montar Copela amortiguador dl iz / Sustituir Copela sup amortiguador dl iz |      |       |        |
| TC2       | Puesta a disposición del vehículo                                                                 |      |       |        |
| 3135501   | Sustituir Bieleta iz estabilizadora dl                                                            | 0,08 | 57,00 | 4,56   |
| TC2       | Puesta a disposición del vehículo                                                                 |      |       |        |
| 3160503   | Sustituir Transmisión dl iz                                                                       | 0,58 | 57,00 | 33,06  |
| 3200590   | Verificar Geometría ejes dl y tr                                                                  | 1,33 | 57,00 | 75,81  |
| 3213572   | Sustituir Caja dirección completa                                                                 | 0,33 | 57,00 | 18,81  |
| 3213905   | Programar Caja dirección completa                                                                 |      |       |        |
| TC2       | Puesta a disposición del vehículo                                                                 |      |       |        |
| 3221734   | Sustituir Conj bieleta iz dirección                                                               | 0,17 | 57,00 | 9,69   |
| TC2       | Puesta a disposición del vehículo                                                                 |      |       |        |

|           |                                                                 |      |       |       |
|-----------|-----------------------------------------------------------------|------|-------|-------|
| 3432003EM | Sustituir Tubo freno dl iz                                      | 0,17 | 57,00 | 9,69  |
| 3432881   | Sustituir Latiguillo freno dl iz                                | 0,17 | 57,00 | 9,69  |
| 3611501   | Sustituir Llanta rueda dl iz                                    | 0,42 | 57,00 | 23,94 |
| 3610507   | Equilibrar rueda dl iz                                          |      |       |       |
| 3612500   | Desmontar y montar Neumático dl iz                              |      |       |       |
| 6620614   | Suplemento para mod con sistema de aparcamiento por ultrasonido | 0,17 | 57,00 | 9,69  |
| 5111657   | Sustituir Paragolpes dl                                         |      |       |       |
| EM14340   | Sustituir Canalizador sup radiador                              | 0,25 | 57,00 | 14,25 |
| EM4021L   | Sustituir Protector sup amort dl iz                             | 0,08 | 57,00 | 4,56  |
| GtT43550  | Ajustar Convergencia ruedas dl                                  | 0,00 | 57,00 | 0,00  |
| TC2       | Puesta a disposición del vehículo                               | 0,17 | 57,00 | 9,69  |
| 6312505   | Sustituir Faro iz                                               |      |       |       |

| PINTURA                                     |            | Precio/Hora: 57,00 |        |          |
|---------------------------------------------|------------|--------------------|--------|----------|
| Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado) | Materiales | Tiempo (h)         | I/D(h) | Total(€) |
| Pintar Larguero iz corte salpicadero        |            | 1,00               |        |          |
| Pintar Larguero iz corte salpicadero        |            |                    |        |          |
| Pintar Forro aleta dl iz                    |            | 1,00               |        |          |
| Pintar Forro aleta dl iz                    |            |                    |        |          |
| Pintar Aleta dl iz                          |            | 1,00               |        |          |
| Pintar Aleta dl iz                          |            |                    |        |          |
| Pintar Capó dl                              |            | 1,00               |        |          |
| Pintar Capó dl                              |            |                    |        |          |
| Pintar Moldura iz paragolpes dl             |            | 1,00               |        |          |
| Pintar Moldura iz paragolpes dl             |            |                    |        |          |
| Pintar Moldura paragolpes dl                |            | 1,00               |        |          |
| Pintar Moldura paragolpes dl                |            |                    |        |          |
| Capó - Turismos                             |            | 1,00               |        | 47,52    |
| Pintar Capó - Turismos                      |            | 2,00               |        | 114,00   |
| Aleta Del. Izq. - Turismos                  |            | 1,00               |        | 35,64    |
| Pintar Aleta Del. Izq. - Turismos           |            | 1,50               |        | 85,50    |
| Paragolpes Delantero - Turismos             |            | 1,00               |        | 35,64    |
| Pintar Paragolpes Delantero - Turismos      |            | 1,50               |        | 85,50    |

RESUMEN

|                     |   |                   |  |
|---------------------|---|-------------------|--|
| PIEZAS / RECAMBIOS  |   |                   |  |
| Subtotal Piezas     | = | 11681,59 €        |  |
| Descuentos Piezas   | = | 0,00 €            |  |
| <b>TOTAL Piezas</b> | = | <b>11681,59 €</b> |  |

|                               |   |                 |  |
|-------------------------------|---|-----------------|--|
| PINTURA                       |   |                 |  |
| M.O.Pintura(5h)               | = | 285,00 €        |  |
| Descuento M.O. Pintura        | = | 0,00 €          |  |
| Total M.O. Pintura(5h)        | = | 285,00 €        |  |
| Materiales Pintura(€)         | = | 118,80 €        |  |
| Descuentos Materiales Pintura | = | 0,00 €          |  |
| <br>Total Materiales Pintura  | = | 118,80 €        |  |
| Descuentos Pintura            | = | 0,00 €          |  |
| <b>TOTAL Pintura</b>          | = | <b>403,80 €</b> |  |

|              |  |  |  |
|--------------|--|--|--|
| MANO DE OBRA |  |  |  |
|--------------|--|--|--|

|        |  |  |  |
|--------|--|--|--|
| VARIOS |  |  |  |
|--------|--|--|--|

|                      |   |           |
|----------------------|---|-----------|
| Total M.O.(25.76 h.) | = | 1468,32 € |
| Descuentos M.0       | = | 0,00 €    |
| TOTAL M.O.           | = | 1468,32 € |

TOTAL VARIOS = 0,00 €

|                            |   |            |
|----------------------------|---|------------|
| Descuentos parciales       | = | 0,00 €     |
| Total bruto                | = | 13553,71 € |
| Descuento sobre total(10%) | = | 1355,37 €  |
| Base imponible             | = | 12198,34 € |
| IVA (21,00%)               | = | 2561,65 €  |
| Franquicia                 | = | 0,00 €     |
| Total                      | = | 14759,99 € |